
Podklady potřebné k podání žádosti  

o zprostředkování náhradní rodinné péče 

 

Dle § 21 odst. 5 zákona č. 359/1999, Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů, obecní úřad obce s rozšířenou působností vede spisovou dokumentaci žadatelů        

o náhradní rodinnou péči (dále jen NRP). Spisová dokumentace musí obsahovat: 

 

náležitosti, které doloží žadatel: 

• žádost o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli či pěstouny/ 

žádost o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny na přechodnou 

dobu 

• příloha k žádosti žadatelů vhodných stát se osvojiteli či pěstouny  

• prohlášení žadatele (k posouzení bezúhonnosti) 

• zprávu o zdravotním stavu (Vyjádření praktického lékaře + případně odborné 

nálezy, zpráva psychiatra v případě léčby v posledních 5 letech, Rozhodnutí o ID, 

souhlas s vyžádáním zdrav. dokumentace – závažné zdrav. problémy) 

• potvrzení o příjmu za posledních 6 měsíců (lze i výplatnice) nebo daňové přiznání za 

poslední rok + exekuce / insolvence 

• rozsudek o rozvodu (v případě druhého či dalšího manželství) 

• fotografie žadatelů (minimálně průkazové, rodinné, bytové podmínky apod.) 

 

k nahlédnutí: 

• oddací list žadatelů 

• OP žadatelů 

• RL dětí 

 

náležitosti, které zajistí OSPOD: 

• opis rejstříku trestů  

• zpráva ze ZŠ a MŠ (žijí-li v rodině děti), případně může doložit žadatel 

• sociální zpráva (Zpráva ze sociálního šetření) 


